
Т у л ь с к а я о б л а с т ь 
Муниципальное образование город Тула 

Тульская городская Дума 
6-го созыва 

17-е очередное заседание 
РЕШЕНИЕ 

от 25.11.2020 № 17/362 
Г 1 
Об установке мемориальной доски 
Игорю Алексеевичу Гамову 

В целях увековечения памяти кавалера ордена Мужества Игоря Алексеевича Гамова, 
на основании ходатайства Тульской региональной организации Общероссийской 
общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана», учитывая решение 
комиссии по историческому наследию и городской топонимии от 13.10.2020, на основании 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования город Тула, 
Положения «Об установке и сохранении мемориальных и информационных досок в 
муниципальном образовании город Тула», утвержденного решением Тульской городской 
Думы от 23.10.2013 № 66/1501, Тульская городская Дума 

Р Е Ш И Л А : 
/ — . 

1. Установить мемориальную доску Игорю Алексеевичу Гамову на здании по адресу: г. 
Тула, ул. Баженова, д.25 с текстом следующего содержания: «В этой школе учился Гамов 
Игорь Алексеевич (1964-1996), рядовой. Геройски погиб в Чеченской Республике, выполняя 
воинский долг. Посмертно награжден орденом Мужества». 

2. Принять предложение государственного учреждения дополнительного образования 
Тульской области «Региональный центр подготовки граждан Российской Федерации к 
военной службе и военно-патриотического воспитания Тульской области» о 
финансировании изготовления и установки мемориальной доски. 

3. Рекомендовать муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
«Центр образования № 38» принять установленную мемориальную доску на свой баланс. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы 
администрации города по социальной политике. 

5. Разместить настоящее решение в официальном сетевом издании муниципального 
образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации 
муниципального образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет по адресу: http://www.npatuia-city.ru, на официальных сайтах Тульской городской 
Думы и администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

6. Решение вступает в силу со дн^Го'прилятш^ 

Глава муниципального 
образования город Тула | \ О.А. Слюсарева 

http://www.npatuia-city.ru

